[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.01.2017   № 5
п. Батецкий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.10.2013 № 602 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формирования и реализации» и в целях обеспечения экономического развития Батецкого муниципального района, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Батецкого муниципального района от 18.12.2013 № 792 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района на 2014-2016 годы» (далее муниципальная программа):

1.1. Заменить в заголовке к тексту и в пункте 1. постановления слова «2016 годы» на «2017 годы»;

1.2. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей редакции:
«Муниципальная программа

 «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района на 2014-2017 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Батецкого муниципального района

 «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района  на 2014-2017 годы»
1. Наименование муниципальной программы:
«Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района  на 2014-2017 годы» (далее муниципальная  программа).

2. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

Отдел экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района (далее отдел).

3. Соисполнители муниципальной программы:

комитет финансов Администрации муниципального района (далее комитет финансов);

отдел сельского хозяйства Администрации муниципального района (отдел сельского хозяйства);

Администрации сельских поселений (по согласованию).

4. Подпрограммы муниципальной  программы:
«Повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района»;

«Развитие торговли в Батецком муниципальном районе».

5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель - обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района  в 2014 – 2017 годах

	1.1.
	Задача 1 - повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района

	1.1.1.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал, %
	111,0
	108,0
	103,0
	103,0

	1.1.2.
	Количество ежегодно сохраняемых и вновь создаваемых рабочих мест в рамках реализации инвестиционных проектов
	15
	18
	15
	10

	1.2.
	Задача 2 - развитие торговли в Батецком муниципальном районе

	1.2.1.
	Оборот розничной торговли, в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,2
	103,0
	100,0
	100,6

	1.2.2.
	Оборот розничной торговли на душу населения, тыс.руб. в год
	51,9
	56,6
	61,8
	68,2

	1.2.3.
	Обеспеченность населения района площадью торговых объектов, кв.м. на 1 тыс. жителей
	550,0
	570,0
	570,0
	580,0

6. Сроки реализации муниципальной программы: 2014 – 2017 годы.
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	7670,5
	-
	20,0
	-
	7690,5

	2015
	7000,0
	-
	-
	5,0
	7005,0

	2016
	9070,8
	-
	5,0
	5,0
	9080,8

	2017
	8850,0
	-
	5,0
	5,0
	8860,0

	ВСЕГО
	32591,3
	-
	30,0
	15,0
	32636,3

8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

Реализация муниципальной программы должна обеспечить сбалансированное развитие экономики Батецкого муниципального района в 2014 – 2017 годы, в том числе способствовать развитию торговой деятельности, повышению инвестиционной привлекательности района.

В результате реализации муниципальной  программы на территории района предполагается достижение заявленных целевых показателей, установленных в соответствии с наиболее вероятным сценарием развития соответствующих сфер деятельности».
1.3.В описании муниципальной программы в разделе  II. "Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной  программы"  изложить таблицу показателей  в следующей редакции:
	"№ п/п
	Наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. "
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал, %
	111,0
	108,0
	103,0
	103,0

	2.
	Количество ежегодно сохраняемых и вновь создаваемых рабочих мест в рамках реализации инвестиционных проектов
	15
	18
	15
	10

	3.
	Оборот розничной торговли, в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,2
	103,0
	100,0
	100,6

	4.
	Оборот розничной торговли на душу населения, тыс.руб. в год
	51,9
	56,6
	61,8
	68,2

	5.
	Обеспеченность населения области площадью торговых объектов, кв.м. на 1 тыс. жителей
	550,0
	570,0
	570,0
	580,0"

1.4. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	"№

п/п
	Наименова-ние мероприятия
	Испол-нитель
	Срок

реализации
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 – повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района

	1.
	Реализация подпрограммы «Повышение инвестицион-ной привлекатель-ности Батецкого муниципального района »
	отдел
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	областной бюджет
	7670,5
	7000,0
	9070,8
	8850,0

	местный бюджет
	10,0
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Задача 2 – развитие торговли в Батецком муниципальном районе

	2.5.
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Батецком муниципаль-ном районе»
	отдел
	2014-2017 годы
	1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.
	мест-ный бюджет
	10,0
	-
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	5,0
	5,0
	5,0"

1.5. В Подпрограмме «Повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района» муниципальной программы:

1.5.1. Изложить в следующей редакции Подпрограмму «Повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района»:
«Подпрограмма

«Повышение инвестиционной привлекательности

Батецкого муниципального района»
муниципальной программы Батецкого муниципального района  «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района  на 2014-2017 годы»

1. Исполнители подпрограммы:

Отдел экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района;
комитет финансов Администрации Батецкого муниципального района;
отдел сельского хозяйства Администрации Батецкого муниципального района;
Администрации сельских поселений (по согласованию).

2. Задачи и целевые показатели  подпрограммы муниципальной  программы:
	N
п/п
	Задачи подпрограммы,

 наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение показателя

по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1. Задача:  Повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района.

	1.1.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал, %
	111,0
	108,0
	103,0
	103,0

	1.2.
	Количество ежегодно сохраняемых и
вновь создаваемых рабочих мест в
рамках реализации инвестиционных
проектов
	15
	18
	15
	10

3. Сроки реализации подпрограммы: 2014-2017 годы.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	7670,5
	-
	10,0
	-
	7680,5

	2015
	7000,0
	-
	-
	-
	7000,0

	2016
	9070,8
	-
	-
	-
	9070,8

	2017
	8850,0
	-
	-
	-
	8850,0

	ВСЕГО
	32591,3
	-
	10,0
	-
	32601,3

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

Достижение к 2018 году объема инвестиций в основной капитал в размере не менее 27,9 млн. рублей.
Создать в период с 2014 года по 2017 год 58 рабочих мест».

1.5.2. В мероприятиях подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района»:
1.5.2.1. В графе 4 «Срок реализации», заменить цифры «2014-2016» на «2014-2017»;

1.5.2.2. Дополнить графу «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» столбцом 10 «2017»;

1.5.2.3. Изложить пункты 1.6, 1.9 и 2.0 в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель мероприятия
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источ-ник финан-сиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«1.6.
	Реализация мер государственной  поддержки коммерческим организациям
	комитет финан-сов
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	областной бюд-жет
	7670,5
	7000,0
	9070,8
	8850,0

	1.9.
	Издание и распространение информационно-рекламного буклета об инвестиционном климате Батецкого
	отдел
	2014 - 2017 годы
	1.1.

1.2.
	мест-ный бюд-жет
	10,0
	-
	-
	-

	2.0.
	Организация участия представителей Батецкого муниципального района в инвестиционных мероприятиях (форумах, выставках, семинарах, совещаниях)
	отдел,

отдел сельско-го хозяйс-тва
	2014 - 2017 годы
	1.1.

1.2.
	вне-бюджет-ные средства
	-
	-
	-
	-»

1.6. В подпрограмме «Развитие торговли в Батецком муниципальном районе» муниципальной программы
1.6.1. Изложить Подпрограмму «Развитие торговли в Батецком муниципальном районе»в следующей редакции:
 «Подпрограмма

«Развитие торговли в Батецком муниципальном районе»
муниципальной программы Батецкого муниципального района  «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района  на 2014-2017 годы»

1. Исполнители подпрограммы:
Отдел экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района;

Администрации сельских поселений (по согласованию).

 2. Задачи и целевые показатели подпрограммы Батецкого муниципального района
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1. Задача: Реализация государственной политики в области торговой деятельности в целях создания условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на потребительские товары соответствующего качества по доступным ценам в пределах территориальной доступности, обеспечения прав потребителей на приобретение качественных и безопасных товаров.

	1.1.
	Оборот розничной торговли, в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,2
	103,0
	100,0
	100,6

	1.2.
	Оборот розничной торговли на душу населения, тыс. руб. в год
	51,9
	56,6
	61,8
	68,2

	2.
	2. Задача: - создание на территории Батецкого муниципального района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района

	2.1.
	Обеспеченность населения района площадью торговых объектов, кв. м. на 1 тыс. жителей
	550,0
	570,0
	570,0
	580,0

3. Сроки реализации подпрограммы: 2014 – 2017 годы.

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	10,0
	-
	10,0

	2015
	-
	-
	-
	5,0
	5,0

	2016
	-
	-
	5,0
	5,0
	10,0

	2017
	-
	-
	5,0
	5,0
	10,0

	ВСЕГО
	-
	-
	20,0
	15,0
	35,0

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

Реализация подпрограммы будет способствовать реализации государственной политики в сфере торговли, позволит создать условия для наиболее полного удовлетворения спроса населения района на качественные потребительские товары по доступным ценам в пределах территориальной доступности, в том числе достичь следующих показателей:

оборот розничной торговли, в % к предыдущему году в сопоставимых ценах – 100,6% к 2018 году;

оборот розничной торговли на душу населения, тыс. руб. в год – 68,2 тыс. руб. к 2018 году;

обеспеченность населения района площадью торговых объектов, кв. м. на 1 тыс. жителей – 580 кв. м к 2018 году».
1.6.2. В мероприятиях подпрограммы «Развитие торговли в Батецком муниципальном районе»:
1.6.2.1. В графе 4 «Срок реализации» заменить цифры «2014-2016» на «2014-2017»;

1.6.2.2. Дополнить графу «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» столбцом 10 «2017»;

1.6.2.3. Изложить пункт 1.7. в следующей  редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель меро-приятия
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финан-сиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«1.7.
	Организация и проведение выставок, ярмарок и  иных мероприятий в целях стимулирования деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и обеспечение взаимодействия хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров
	комитет финан-сов
	2014-2017 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	местный бюджет
	10,0
	-
	5,0
	5,0

	внебюджетные средства
	-
	5,0
	5,0
	5,0»

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района                       Самосват Ж.И.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава района                                                      В.Н.Иванов
рв

№56п

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 18.12.2013 № 792